Pińczów, dnia 05.05.2023 r.
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W PIŃCZOWIE
UL.  ARMII KRAJOWEJ 22
28-400 PIŃCZÓW 
tel.:  041 357 30 39
fax: 041 357 24 91
e-mail: zoz5@o2.pl
strona www: www.szpitalpinczow.pl
Dotyczy zapytania ofertowego: NR  SPRAWY: ZOZ/ZO/2/04/2023
„udzielenie pożyczki/kredyt” na okres od 18.05.2023 r. do 30.04.2033 r. w wysokości 10 000 000,00 zł.
Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców w dniu 04.05.2023 r. – udziela następujących wyjaśnień.
Prosimy o udostępnienie pełnego sprawozdania finansowego za 2022 r. obejmującego Wprowadzenie, Bilans, Rachunek Zysków i Strat, Rachunek Przepływów Pieniężnych, Zestawienie Zmian w Kapitale, Informacja dodatkowa i objaśnienia.
Odpowiedź: W załączeniu pełne sprawozdanie finansowe za 2022 r.
Prosimy o wskazanie, jaki jest udział kosztów osobowych w wartości usług obcych za rok 2022 r.  zawartych w Rachunku Zysków i Strat ?
Odpowiedź: udział kosztów osobowych w wartości usług obcych za 2022 r. = 7 372 594,16 zł co stanowi 57,3% wartości usług obcych.
Prosimy o rozbicie innych  przychodów/kosztów operacyjnych zawartych w Rachunku Zysków 
i Strat za 2022 r.
Odpowiedź: W załączeniu rozbicie innych przychodów/kosztów operacyjnych.
Prosimy o wskazanie struktury należności i zobowiązań przeterminowanych (wg stanu na 31 marca 2023 r.) – wg podziału do 30 dni, 30-90 dni, 90-180 dni, 180-270 dni, 270-360 dni, powyżej 360 dni. 
Odpowiedź: W załączeniu struktura należności i zobowiązań przeterminowanych.
W związku z informacją zawartą w zał. Nr 4- informacja o Zamawiającym, prosimy o potwierdzenie, że poza kredytem odnawialnym w Banku PKO BP S.A. na kwotę 1 500 000 zł, Zamawiający nie posiada innych zobowiązań finansowych (pożyczki, leasingi, produkty restrukturyzacyjne).
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada innych zobowiązań finansowych (pożyczki, leasingi, produkty restrukturyzacyjne) ponad wskazane w Zapytaniu ofertowym.
Prosimy o informacje czy aktualnie wobec szpitala prowadzone są postępowania sądowe? 
Jeśli tak, prosimy o wskazanie ogólnej wartości tych spraw oraz wyszczególnienie:
- globalnej kwoty roszczeń o zapłatę,
- globalnej kwoty roszczeń z tytułu odszkodowania i zadośćuczynienia,
- globalnej kwoty roszczeń pracowniczych.
Odpowiedź: Tak, są prowadzone postępowania sądowe z tytułu odszkodowania i zadośćuczynienia.
-Nie toczą się sprawy o zapłatę.
-Kwota roszczeń z tytułu odszkodowania i zadośćuczynienia wynosi łącznie – 400 000,00 zł.
-Nie toczą się sprawy pracownicze.
Prosimy o wskazanie, czy Szpital korzystał z tzw. 1/12 kontraktu w czasie pandemii? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający korzystał.
Jeśli tak to prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:
Czy zaliczka otrzymana przez Szpital została już rozliczona? Prosimy o wskazanie wartości kwoty, która została rozliczona. 
Odpowiedź: Nie, zaliczka nie została rozliczona.
Czy jakakolwiek część tej zaliczki została umorzona przez NFZ? Jeśli tak, prosimy o wskazanie wartości umorzenia.  
Odpowiedź: Nie, zaliczka nie została w żadnej części umorzona.
Kwoty zaliczki pozostałej do rozliczenia z NFZ wraz ze wskazaniem numeru 
i nazwy umowy, której dotyczy.
Odpowiedź: Kwota 812 245,84 zł. Nr umowy 13-SZPO3/1-17-00203-050.
W związku z zastrzeżeniem przez Zamawiającego wypłaty środków w transzach, prosimy o wskazanie planowanego sposobu uruchamiana środków z tytułu pożyczki/kredytu (wstępnego realnego wykorzystanie środków) poprzez sprecyzowanie:
maksymalne ilość transz;
maksymalnej wartość każdej z transzy;
maksymalnego terminu wykorzystanie ostatniej transzy, 
minimalnej wartości pierwszej transzy kredytu lub pożyczki,
najwcześniejszego terminu wypłaty I transzy,
najpóźniejszego terminu uruchomienia ostatniej transzy,
Kwoty środków jakie planują Państwo uruchomić w II kwartalne 2023 r.
Kwoty środków jakie planują Państwo uruchomić w III kwartalne 2023 r.
Kwoty środków jakie planują Państwo uruchomić w IV kwartalne 2023 r.
Czy może Zamawiający planuje uruchomić pełną kwotę do końca 2023? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na ppkt. g - j powyższe pytanie prosimy o sprecyzowanie jaką sumę środków planują Państwo uruchomić w 2024 r.
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie dokładnie sprecyzować odpowiedzi na to pytanie, ponieważ nie wie jaka będzie przyszła sytuacja finansowa Szpitala. Transze będą uruchamiane w zależności od potrzeb Zamawiającego w wysokościach i terminach, które wskaże Zamawiający według swojego uznania.
Zważywszy na wartość projektu prosimy o ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia w formie cesji wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ do wysokości 150% kwoty finansowania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
W razie udzielenia odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, prosimy o:
wskazanie danych kontraktu, który będzie stanowił zabezpieczenie niniejszej transakcji (nr kontraktu, data zawarcia, okres obowiązywania),
udostępnienie kopii ww. kontraktu wraz z aneksami, 
potwierdzenie, że ww. kontrakt jest wolny od obciążeń,

w przypadku gdy kontrakt stanowi już zabezpieczenie na rzecz innego podmiotu prosimy o informację – jaka jest wartość zabezpieczenia, na czyją rzecz i do kiedy to zabezpieczenie obowiązuje 
potwierdzenie, że zabezpieczenie w postaci cesji wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ obejmie kwotę udzielonego finansowania wraz z całkowitym kosztem jej udzielania ora ewentualnymi odsetkami za opóźnienie.
potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się utrzymać zobowiązanie w formie cesji wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ przez cały okres finansowania.
Czy Zamawiający potwierdza, że ustanowienie zabezpieczenia w postaci cesji wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ (podpisanie umowy przelewu wierzytelności na zabezpieczenie) będzie warunkiem uruchomienia środków.
Odpowiedź: Odpowiedź była negatywna.
Prosimy o zmianę stanowiska i dopuszczenie możliwości postawienia kredytu/pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności w przypadkach przewidzianych w umowie. 
Wykonawca wskazuje, iż brak takiego zapisu znacząca odbiega od standardów przyjętych w branży finansowej i w istotny sposób podnosi ryzyko niniejszej transakcji, które przełoży się na cenę oferty lub ograniczenie grona potencjalnych Wykonawców, którzy z uwagi na zbyt duże ryzyko transakcji nie zdecydują się na złożenie oferty. 
Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, iż powyższy zapis stanowi jedynie uprawnienie Wykonawcy i w żaden sposób nie obliguje go do jego zastosowania, zwłaszcza w sytuacji gdy transakcja dodatkowo zabezpieczona zostanie cesją z kontraktu z NFZ. W praktyce w przypadku opóźnienie 
w zapłacie większość firm w pierwszej kolejności podejmuje kontakt w celu ustalania przyczyn opóźnienia i deklarowanego terminu spłaty, a dopiero w przypadku uzasadnionej potrzeby korzysta z zabezpieczeń np. cesji lub wypowiada umowę.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Zgonie z informacją zawartą w Planie Zamówień Publicznych na 2023 r. w bieżącym roku, w szpitalu  planowane są dwa duże projekty inwestycyjne ( budowlane) tj.:
- ,,Zwiększenie dostępności infrastruktury społecznej - medycznej dla mieszkańców”
-  ,,Nowa energia społeczna” 
prosimy o opis tych inwestycji (cel, zakres prac, źródła finansowania, planowany termin zakończenia inwestycji).
Odpowiedź: W planie zamówień publicznych ZOZ w Pińczowie na rok 2023 nie występują wskazane powyżej pozycje. Wskazane powyżej zadania nie będą realizowane i finansowane przez Zamawiającego.
Z upoważnienia Dyrektora ZOZ w Pińczowie
Kierownik Działu Organizacyjno-Prawnego i Kadr
Maria Zyguła-Koziara
